
 
Luonnos Nurmeksen kaupungin lausunnoksi hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta  
 
Lausuttavaa palkkatuettua työtä ja työssäoloehtoa koskevasta ehdotuksesta?  
 
 Alueelliset erot työllistymisen mahdollisuudet pitäisi ottaa uudistuksessa huomioon. 
Pienillä paikkakunnilla avoimia työpaikkoja ei ole paljon tarjolla. Kunta on iso työnantaja ja 
näillä kaavailluilla palkkatuki-/ velvoitetyö uudistuksilla viedään kunnilta työkaluja pois, 
joilla voisi vaikuttaa vaikeasti työllistyvien työllistämiseksi.  
 
 Palkkatukityö tarjoaa monelle pitkään työttömänä olleelle mahdollisuuden päästä 
työelämään edes hetkeksi, jolloin se parantaa elämän laatua/ sosiaalisia kanssakäymisiä 
sekä vahvistaa itsetuntoa. Nämä ehdottomasti edesauttavat henkilön jatkopolkua, laki 
ehdotuksen muutokset, ettei palkkatuki työ kerryttäisi työssäoloehtoa tulee vähentämään 
halukkuutta ottaa palkkatukityötä vastaan.   
 
 Palkkatuki työssä työssäoloehdon täyttyminen vahvistaa henkilön taloudellista 
toimeentuloa. Tämä kokemustemme mukaan yleensä motivoi henkilöä aktiivisempaan 
työnhakuun/ opiskeluihin/ tulevaisuuttaan ja antaa henkilölle uskoa omiin kykyihin.   
 
  
Lausuttavaa työllistämisvelvoitteen ja siihen liittyvän sääntelyn kumoamisesta? 
 
Esityksen mukaan palkansaajan työssäoloehtoa ei kerryttäisi sellainen  
kuntoutus-, koulutus- tai työntekomahdollisuus, joka kunnan on velvollisuus järjestää ikää 
koskevat ehdot täyttävälle työttömälle työnhakijalle, jonka oikeus palkansaajan 
työttömyyspäivärahaan on päättymässä (velvoitetyö). Vaikka uudistuksen perusteluissa 
velvoitetyön lopettaminen nähdään säästävän kuntien palkkamenoja, mutta velvoitteen 
kuuluvien työllistyminen avoimille työmarkkinoille on epätodennäköistä pienillä 
paikkakunnilla. Joten he tulevat todennäköisesti pysymään kuntien työmarkkinaosuuden 
maksuosuu listoilla.  
 
Mikäli työssäoloehtoa koskevat säännökset tulevat voimaan niin, että velvoitetyö ei 
myöskään kerrytä työssäoloehtoa, myös kuntien työllistämisvelvoite tulee poistaa. 
 

 
Lausuttavaa esityksen taloudellisista vaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen 
talouteen, työllisyyteen ja kuntiin)? 
 
 Ansiosidonnaisen päivärahan muutokset voivat ajaa ihmisiä toimeentulotuki asiakkaaksi 
eikä tämä aktivoi ihmistä. Pienillä paikkakunnilla välimatkat ovat pitkiä ja työpaikat ovat 
kaukana. Eivätkä ihmiset halua välttämättä muuttaa isoille paikkakunnille työn perässä.   
 
 Kuntien mahdollisuus vaikuttaa maksuosuuslistoilla olevien henkilöiden työllistymiseen 
tämän uudistuksen jälkeen, on hyvin vähäinen. Kunnissa on resursoitu vuosien aikana 
paljon palkkatukityöllistämiseen ja sillä on saatu aikaan hyviä tuloksia. 
 
Lausuttavaa vaikutuksista toimeenpanijoihin (ml. vaikutukset työttömyysetuuden 
maksajiin ja julkisen työvoimapalvelun järjestäjään)? 

 



 
Palkkatuen käyttö tulee vähenemään huomattavasti. 
 
 
Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset yrityksiin ja muihin työnantajiin)? 
 

  Työnantajat eivät jatkossa tule saamaan palkkatuettuja työnhakijoita, koska palvelun käyttö  
vähenee. 
 

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä? 

Mielestämme kannattaisi lykätä tätä uudistusta eteenpäin, jotta nähtäisiin Pohjoismaiseen 

työvoimapalvelumallin sekä tulevan suuren TE-2024 uudistuksen tuomat vaikutukset 

työllisyyteen. Palkkatukeen tehtiin hyviä muutoksia heinäkuussa 2023, joten näidenkin 

vaikuttavuutta kannattaisi seurata pidempään. 


